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Svar på spørgsmål 256 (Alm. del): 07-10-2014 

I brev af 9. september 2014 har udvalget efter ønske fra Marie Krarup 

(DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 256: 

”Hvordan forholder ministeren sig til, at Rockwoolfondens Forsknings-

enhed netop har påvist, at der allerede gives flere penge til skoler med 

sociale udfordringer end andre, jf. kapitel 4 i "Styring, ledelse og resulta-

ter på ungdomsuddannelserne”?” 

 

Svar: 

Det er korrekt, at Rockwoolfondens Forskningsenhed har påvist, at sko-

ler med en elevsammensætning med svagere socioøkonomisk baggrund i 

gennemsnit får højere bevillinger pr. elev på stx- og hf-uddannelserne. 

 

Det fremgår af kapitel 4, side 87, at: 

”I 2007 blev skoler, som havde en standardafvigelse lavere socioøkonomiske ressour-

cer, kompenseret med i gennemsnit 2.905 danske kr. per elev. Betydningen af socio-

økonomiske ressourcer for bevillingen bliver imidlertid mindre i 2011, idet skoler, 

som følge en ændring på én standardafvigelse ”kun” kompenseres med i gennemsnit 

1.546 danske kroner  pr. elev…..” 

 

”…De ikke-aktivitetsbestemte tilskud (herunder udkantstilskuddet) medvirker til, 

at der sker en allokering, som i et vist omfang tager højde for skolernes forskellige 

udfordringer. Kompensationen er dog ikke i samme størrelse, som det var tilfældet før 

taxameterreformen. Resultater tyder dermed pa, at taksterne i det nye finansieringssy-

stem ikke i samme grad tager højde for skolernes socioøkonomiske udfordringer, som 

det var tilfældet i det amtslige system.” 

 

Til sammenligning kan jeg oplyse, at det samlede tilskud pr. færdig elev 

på stx på forslag til finanslov 2015 er på ca. 230.000 kr. 
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Jeg mener, at ressourcerne bør fordeles på en måde, som i højere grad 

end i den nuværende finansieringsmodel tager højde for skolernes for-

skellige sociale og geografiske udfordringer. Derfor har regeringen på 

forslag til finanslov 2015 fremsat forslag om et socialt taxameter og øget 

geografisk tilskud. 

 

Det sociale taxameter foreslås udmøntet gennem 3 tillægstaxametre på 

imellem ca. 4.000 og 6.000 kr. pr. årselev. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Christine Antorini 


